

Marek Gedl, Renata Kisza

Danków, pow. Kłobuck. Stanowisko 6

Informator Archeologiczny : badania 5, 47-48

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Wypocząnienie stanowiska brązowy naczynek, brązowa bransoleta i gliniany czerepak.⁴

W centralnym punkcie drugiego kręgu odsłonięte starannie wykonaną prostokątną obstawę kamienną, wewnątrz niej umieszczone czerepak i dwie gliniane grzeboki; brak było ciałopalenia.⁴

Na podstawie uzyskanych materiałów można określić chronologię omentaryska na V okres epoki brązu i okres halstaacki.⁴

CZERNIKOWICE, pow. Złotoryja
Stanowisko 1

Katedra Archeologii Uniwersytetu
Wrocławskiego, Konserwator Zabytków
Archeologicznych

Prace prowadzili: mgr K. Maksymowicz, mgr T. Taletyn, mgr B. Harasimowicz.⁴ Finansowali: Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Eksploatacji Kruszywa, PPH w Złotoryi.⁴ Trzeci sezon badań.⁴ Omentarysko kultury Łużyckiej.⁴

Przebadano obszar 30 arów, odkryte i wyeksplorowane 87 grobów ciałopalnych.⁴ Zalegały one na głębokości od 0,25 do 0,8 m.⁴ Wypocząnienie grobów obejmowało przede wszystkim wyroby ceramiczne występujące w ilości od 1 do 20 sztuk oraz nieliczne ozdoby /szpilki, pierścienki/, narzędzia /sierp/ oraz greki brązowe. Ogólnie badane stanowisko datować należy na IV-V okres epoki brązu.⁴ Tylko w jednym grobie znajdowało się moczynie z ornamentem malowanym.⁴ Grób ten datowany jest na okres halstaacki C.⁴

Badania będą kontynuowane.⁴

DANKÓW, pow. Kłobuck
Stanowisko 6

Katedra Archeologii Polskiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie

Badania prowadzili doc. dr Marek Godł i mgr Renata Kisz.⁴ Finansował Zakład Archeologii i Historii Starożytnej UMCS w Lublinie.⁴ Trzeci sezon badań.⁴ Osada kultury Łużyckiej z epoki brązu i ślady osadnictwa neolitycznego.⁴

Podjęte systematyczne wykopaliska na terenie osady kultury Łużyckiej, należącej do dużej wspólnoty osadniczej, w skład której wchodzi między innymi omentaryska w Dankowie /stan.⁴ 1/ i w Zbójewsku /stan.⁴ 3/, pow. Kłobuck.⁴ Prace badawcze na stanowisku 6 w Dankowie zostały zapoczątkowane w latach 1964 i 1965.⁴

Zbadano fragment osady z zachowaną warstwą kulturową i niewielkimi jamami, które dostarczyły ułamków ceramiki związanej raczej z wczesną fazą kultury Łużyckiej /w przybliżeniu III-IV okresy epoki brązu/. Pod warstwą pochodzącą z epoki brązu występował poziom, w którym znajdowano liczne wióry, odłupki i odpadki oraz nieliczne narzędzia krzemienne z młodziej epoki kamienia. Znalezione też kilka fragmentów neolitycznej ceramiki o niezbyt jasnej przynależności kulturowej. Na stanowisku odkryte też dwa skupienia spalonych kości, niestety pozbawione wyposażenia.

DYTMARÓW, pow. Prudnik

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Opolu

Badania prowadziła mgr Małgorzata Dutkiewicz.
Finansował WKZ w Opolu. Trzeci sezon badań.
Cmentarsko ciałopalne kultury Łużyckiej
z IV - V okresu epoki brązu.

Wykopiska miały charakter ratowniczy. W wykopie o powierzchni około 30 m² odsłonięto i zabezpieczono 10 grobów ciałopalnych, w tym 6 popielnicowych i 4 jamowe. Pochówki te zalegały na głębokości około 60 cm. Większość była silnie zniszczona. Materiał ceramiczny bardzo ubogi, formami nawiązujący do odkrytego na tymże stanowisku w 1967 roku. W jednym grobie jamowym znaleziono fragment paciorka szklanego, a w dwu innych wystąpiły ułamki przedmiotów brązowych.

GOGÓLKOWO, pow. Żnin
Stanowisko 1/A

patrz neolit

GOLDAP
Stanowisko IC

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Białymstoku i Instytut Historii Kultury Materialnej PAN

Badania prowadził mgr Jan Trzeciakowski. Finansował WKZ w Białymstoku. Pierwszy sezon badań. Stanowisko na terenie zalewowej. Wczesna epoka brązu /?/

Stanowisko odkryte w toku wstępnych badań wykopaliskowych stanowisk epoki kamienia. Znajduje się ono na prawym brzegu rzeki Goldapy, tuż przy jej wyjściu z Jeziora Goldap, w odległości kilkumastu metrów od jej koryta i około 1,3 m nad lustre jej wody. Zabytki występują w poziomie próchnicznym gleby piaszczystej, przykrytej wars-